contables significativas – Compromisos y pasivos contingentes” de este Reporte.

Préstamos bancarios
Para una descripción de Préstamos bancarios ver: “[800500] Lista de Notas – Información a revelar sobre un resumen de las
políticas contables significativas – Préstamos bancarios ” de este Reporte.

Información Financiera Seleccionada

 A continuación, se presenta información financiera proforma seleccionada para el Fideicomiso, lo anterior tras la
reestructuración societaria derivada de la adquisición del Libramiento de Irapuato. Esta información financiera incluye la
inversión del Fideicomiso en cinco Sociedades Elegibles. La primera de ellas es la Inversión Inicial en Autopistas de
Tapachula, la segunda es la Inversión Decarred, la tercera es la Inversión AGSA, la cuarta es el Libramiento de Irapuato en
conjunto con la inversión adicional de Autopistas de Tapachula y la quinta es la inversión en Fuerza Eólica San Matías.

Información del Estado de Resultados

Por el periodo de doce meses terminados el 31 de diciembre de 2022

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas Ajustes
Proforma

Información
Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros 39,855 - 39,855

   Orión IEP 180 - 180
   Autopistas de Tapachula (91,662) - (91,662)
   Desarrollos Carreteros del Estado de
Durango 59 - 59

   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 131,278 - 131,278
Ingresos por dividendos 288,000 18,000 306,000
Ingresos por intereses 3,536 - 3,536
Gastos de operación del fideicomiso (42,856) - (42,856)
Gastos de inversión del fideicomiso (4,645) (26,640) (31,285)
Gastos de Sociedades Elegibles (7,257) - (7,257)
Gastos Financieros (1) (2,877) (2,878)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles - (18,000) (18,000)

Resultado de operación 276,632 (29,517) 247,115

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2022
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Banco Actinver, S.A., Institución de
Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del
contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No consolidado

Clave de Cotización: FORION Trimestre: 4D Año: 2023

Página 115 de 320

Bolsa Institucional de Valores, S.A. de C.V.
Torre Esmeralda II / Blvd. Manuel Ávila Camacho 36
Col. Lomas de Chapultepec / 11000 / México, CDMX

Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital 55,725 83,317 139,042

Pagos anticipados 1,143 - 1,143
Instrumentos financieros designados a valor
razonable con cambios en el estado de resultados 3,480,242 1,399,849 4,880,091

   Orión IEP 189 - 189
   Autopistas de Tapachula 572,042 342,662 914,704
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,397,699 - 1,397,699
   Autopistas de Guerrero 1,510,312 - 1,510,312
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
   Parque Eolico SM - 557,187 557,187
Total Activos 3,537,110 1,483,166 5,020,276

Cuentas por pagar (1,648) - (1,648)
Provisiones por compensaciones (2,520) - (2,520)
Préstamo Bancario - (643,183) (643,183)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (18,000) (18,000)

Total de Pasivo (4,168) (661,183) (665,351)

Patrimonio del Fideicomiso (2,920,034) (851,500) (3,771,534)
Resultados acumulados (612,908) 29,517 (583,391)
   Resultado de ejercicios anteriores (336,276) - (336,276)
   Orión IEP (180) - (180)
   Autopistas de Tapachula 91,662 - 91,662
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (59) - (59)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (131,278) - (131,278)
   Ingresos del fideicomiso (291,536) (18,000) (309,536)
   Gastos del fideicomiso 54,759 47,517 102,276
Total Patrimonio (3,532,942) (821,983) (4,354,925)
Total de Pasivo y Patrimonio (3,537,110) (1,483,166) (5,020,276)

La información financiera condensada proforma no auditada presenta la posición financiera, los gastos del Administrador y
los resultados del Fideicomiso como si hubiera sido constituido y el inicio de operaciones hubiera ocurrido el 1 de enero de
2021 y continuará en operación al 31 de diciembre de 2023. Para el periodo diciembre 2022 la información financiera histórica
es tomada de los estados financieros trimestrales lo que incluye toda la operación desde enero de 2021 a la fecha ya
realizadas las inversiones.

La información financiera condensada proforma no auditada consideran los derechos relacionados con la inversión del

[…]

contables significativas – Compromisos y pasivos contingentes” de este Reporte.

Préstamos bancarios
Para una descripción de Préstamos bancarios ver: “[800500] Lista de Notas – Información a revelar sobre un resumen de las
políticas contables significativas – Préstamos bancarios ” de este Reporte.

Información Financiera Seleccionada

 A continuación, se presenta información financiera proforma seleccionada para el Fideicomiso, lo anterior tras la
reestructuración societaria derivada de la adquisición del Libramiento de Irapuato. Esta información financiera incluye la
inversión del Fideicomiso en cinco Sociedades Elegibles. La primera de ellas es la Inversión Inicial en Autopistas de
Tapachula, la segunda es la Inversión Decarred, la tercera es la Inversión AGSA, la cuarta es el Libramiento de Irapuato en
conjunto con la inversión adicional de Autopistas de Tapachula y la quinta es la inversión en Fuerza Eólica San Matías.

Información del Estado de Resultados

Por el periodo de doce meses terminados el 31 de diciembre de 2022

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas Ajustes
Proforma

Información
Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros 39,855 - 39,855

   Orión IEP 180 - 180

Banco Actinver, S.A., Institución de
Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del
contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No consolidado

Clave de Cotización: FORION Trimestre: 4D Año: 2023

Página 193 de 320

Bolsa Institucional de Valores, S.A. de C.V.
Torre Esmeralda II / Blvd. Manuel Ávila Camacho 36
Col. Lomas de Chapultepec / 11000 / México, CDMX

   Autopistas de Tapachula (91,662) - (91,662)
   Desarrollos Carreteros del Estado de
Durango 59 - 59

   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 131,278 - 131,278
Ingresos por dividendos 288,000 18,000 306,000
Ingresos por intereses 3,536 - 3,536
Gastos de operación del fideicomiso (42,856) - (42,856)
Gastos de inversión del fideicomiso (4,645) (26,640) (31,285)
Gastos de Sociedades Elegibles (7,257) - (7,257)
Gastos Financieros (1) (2,877) (2,878)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles - (18,000) (18,000)

Resultado de operación 276,632 (29,517) 247,115

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2022
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital 55,725 83,317 139,042

Pagos anticipados 1,143 - 1,143
Instrumentos financieros designados a valor
razonable con cambios en el estado de resultados 3,480,242 1,399,849 4,880,091

   Orión IEP 189 - 189
   Autopistas de Tapachula 572,042 342,662 914,704
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,397,699 - 1,397,699
   Autopistas de Guerrero 1,510,312 - 1,510,312
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
   Parque Eolico SM - 557,187 557,187
Total Activos 3,537,110 1,483,166 5,020,276

Cuentas por pagar (1,648) - (1,648)
Provisiones por compensaciones (2,520) - (2,520)
Préstamo Bancario - (643,183) (643,183)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (18,000) (18,000)

Total de Pasivo (4,168) (661,183) (665,351)

Patrimonio del Fideicomiso (2,920,034) (851,500) (3,771,534)
Resultados acumulados (612,908) 29,517 (583,391)
   Resultado de ejercicios anteriores (336,276) - (336,276)
   Orión IEP (180) - (180)
   Autopistas de Tapachula 91,662 - 91,662
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (59) - (59)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (131,278) - (131,278)

Banco Actinver, S.A., Institución de
Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del
contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No consolidado

Clave de Cotización: FORION Trimestre: 4D Año: 2023

Página 194 de 320

Bolsa Institucional de Valores, S.A. de C.V.
Torre Esmeralda II / Blvd. Manuel Ávila Camacho 36
Col. Lomas de Chapultepec / 11000 / México, CDMX

   Ingresos del fideicomiso (291,536) (18,000) (309,536)
   Gastos del fideicomiso 54,759 47,517 102,276
Total Patrimonio (3,532,942) (821,983) (4,354,925)
Total de Pasivo y Patrimonio (3,537,110) (1,483,166) (5,020,276)

La información financiera condensada proforma no auditada presenta la posición financiera, los gastos del Administrador y
los resultados del Fideicomiso como si hubiera sido constituido y el inicio de operaciones hubiera ocurrido el 1 de enero de
2021 y continuará en operación al 31 de diciembre de 2023. Para el periodo diciembre 2022 la información financiera histórica
es tomada de los estados financieros trimestrales lo que incluye toda la operación desde enero de 2021 a la fecha ya
realizadas las inversiones.

La información financiera condensada proforma no auditada consideran los derechos relacionados con la inversión del